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     Dnr MM 2024/115 

Fastställd i Ledningsgrupp 21 februari 2023 

 

Ordförklaringar 

Case by Case (eng): Varje ärende utreds och bedöms individuellt. Beslut baseras på det specifika 
ärendets förutsättningar. 

Deaccession: Avyttring. Det formella beslutet av museets organisation att avskriva objekt ur den 
accederade samlingen (deaccession) och att hantera avyttring av dessa enligt vedertagna metoder 

Due dilligence (eng): I museisammanhang avses med Due dilligence en grundlig granskningsprocess, 
där man följer god praxis inom branschen och vidtar åtgärder för att säkerställa att ett föremål som är 
aktuellt för köp, lån, byte eller gåva inte erhållits på olagligt sätt eller olagligen exporterats, samt att 
nuvarande ägare har lagligt innehav. Termen översätts i regel inte till svenska. 

Föremål: Med föremål avses här alla typer av objekt som kan finnas i en museisamling. Det innefattar 
konstverk, rekvisita, fotografier, böcker och arkivmaterial. 

Förvärv: Med förvärv menas att äganderätten av ett föremål överförts till myndigheten och föremålet 
har tillskrivits samlingen. 

Giltig äganderätt: Obestridlig äganderätt till egendom, stödd av föremålets hela provenienshistorik 
från det att det tillverkades, brukades, upptäcktes. 

Proveniens: Ett föremåls historia ända från tidpunkten för dess upptäckt eller tillkomst och genom 
hela kedjan av ägare. På så sätt kan autenticitet och ägandeskap styrkas. 

Restitution: Juridisk term för återställande och kan då innebära att ett stulet föremål återlämnas eller 
att ekonomisk kompensation utgår. I fråga om kulturarv används restitution i huvudsak om konst som 
konfiskerats under nazismen 1932–1946 och som restitueras till sin ursprungliga ägare eller dess 
arvinge (vid lagbrott mot individ). 

Utom rimligt tvivel: Att bevisningen är så entydig att det inte finns rimligt tvivel till vad som 
inträffat. Vad som klassa som utom rimligt tvivel avgörs i varje enskilt fall. 

Återlämnande: Termen återlämnande (eng. return) kan betraktas som övergripande och innefattar 
såväl repatriering som restitution. Denna term används genomgående i detta dokument. 

Ärende: En kedja av aktiviteter där myndigheten utgör part. 

 


